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Szef sztabu francuskich wojsk lądowych gen. Pierre Schill gościł u swojego irackiego
odpowiednika, gen. por. Kasima Mohammeda Saliha. Spotkanie miało na celu
wzmocnienie dwustronnych więzi obronnych. Podczas wizyty delegacja francuska
przedstawiła efekty programu modernizacji wojsk lądowych Synergie du Contact
Renforcée par la Polyvalence et l'Infovalorisation (SCORPION).
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CEMAT

Centralnym punktem prezentacji stał się pojazd opancerzony VBMR Griffon 6×6.
Zdjęcia udostępnione przez francuskie wojska lądowe podkreśliły modułowość i
cyfrowe możliwości bojowe Griffona. Dyskusje delegacji francuskiej i irackiej dotyczyły
również bieżącego wsparcia Francji w szkoleniu pięciu irackich batalionów
przeznaczonych do walki na pustyni. Przypomnijmy, że Griffony mają za sobą służbę
na pustyni w regionie Sahelu w ramach francuskiej obecności w Sahelu. Według
dostępnych informacji sprawiały się tam bez zarzutu.

Griffona opracowano w sześciu głównych wariantach i ponad dziesięciu podwariantach.
Łącznie planuje się produkcję i dostawę do Armée de terre (francuskich wojsk
lądowych) 1872 pojazdów do 2035. Jest jeszcze zbyt wcześnie, aby mówić o jakimś
zainteresowaniu ze strony irackich wojsk lądowych, a żadna ze stron nie potwierdziła,
aby toczyły się rozmowy w sprawie ich zakupu. Jednak konieczność modernizacji floty
wozów opancerzonych może skłonić Bagdad do sięgnięcia francuski sprzęt.

Według części komentatorów wizyta na wysokim szczeblu odzwierciedla rosnące
zainteresowanie międzynarodowe SCORPION-em. Efekty tego programu przyjęte
zostały przez Belgię i Luksemburg w ramach partnerstwa CaMo, choć w ostatnim
czasie skrytykowany został przez belgijski Trybunał Obrachunkowy za to, że
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ministerstwo obrony niewłaściwie określiło jego koszty.

Francuskimi pojazdami ma być też zainteresowana Irlandia. Tamtejsze wojska lądowe
używały wcześniej francuskich pojazdów Panhard AML-20, AML-90 i M3, które zostały
wycofane na rzecz obecnie eksploatowanychtransporterów Piranha III (Francja kupuje
ciężkie pojazdy ratownicze, 2025-03-30, Luksemburg kupuje wozy SCORPION, 2024-
11-20).
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